E :. Demande d'examen au cas par cas préalable
z, a la réalisation éventuelle d’'une évaluation environnementale

Liberté « Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement N° 14734%03
Ministére chargé de
l'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnemenfale
Avant de remplir cefte demande, lire attentivement la nofice explicative
Cadre réservé a I'auforité environnementale
Date de réception . Dossier complet le : N° d'enregistrement :
16/3/2021 16/3/2021 2021-5286

1. Intituté dvu projet
un batiment logistique sur le site de la Lainiére, sur les communes de Roubaix et Wattrelos, département du

réation
Nord (59).

2. Identification du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)
2.1 Personne _physiqpe
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale APRC

Nom, prénom et qualité de la personne Karim ABDELLAOUI, Président
habiiiée areprésenteriapersonnemorale

RCS / SIRET li]8|s|73|4|57|_6_|3|8‘|oﬂo|o|'2|47‘|/ Forme juridique  SASU

Joignez a votre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) dv fableau des seuils et critéres annexé a Faricle R. 122-2 du code de 'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet auv regard des seuils et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d’aufres nomenciatures (ICPE, IOTA, efc.)
39.a) Travaux et constructions qui créent |Emprise totale du terrain : 51 135 m?
une surface de plancher au sens de Surface de plancher batiment : 26 088 m?
l'article R. 111-22 du code de l'urbanisme
(... comprise entre 10 000 et 40 000 m?

N° de catégorie et sous-catégorie

(1.b) Autres ICPE soumises a (Installations soumises a enregistrement au titre de la rubrique 1510)
enregistrement)

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éfre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition

APRC prévoit 'implantation d'un batiment logistique dans le quartier d'activité La Lainiére, sur les communes de Roubaix et
Wattrelos.

Le projet s'inscrit dans le développement du quartier d'activité La Lainiére, qui correspond au secteur UOP5 du PLU
intercommunal de la Métropole Européenne de Lille, dans une zone urbaine mixte & dominante d'activités.

Le site comprendra quatre cellules de stockage, deux blocs bureaux et des locaux techniques (locaux de charge des batteries
pour les chariots élévateurs, local sprinklage, transformateurs...).

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative 4 l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accs et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.




4.2 Objectifs du projet
Dans le cadre de son développement, la société APRC projette la construction d'un nouveau batiment logistique a fin de location
ou vente.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux
Les travaux prévus seront :
- terrassement,
- fondations,
- construction du batiment,
- aménagement du terrain, voiries, espaces verts et bassins,
- aménagement des réseaux et des locaux.

Les travaux seront menés en accord avec les normes de performance environnementales (par exemple : certification Breeam).

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
L'activité au niveau du batiment sera la suivante :
1 - Réception par camion,
2 - Déchargement,
3 - Stockage (temps de stockage variable en fonction des produits et des destinations),
4 - Division des lots au niveau de la zone de préparation et reconditionnement,
5 - Expédition par camion.

Les produits entreposés sur le site seront des produits combustibles divers en mélange.

L'entrep6t sera construit et exploité conformément a la réglementation relative aux ICPE : arrété du 11 avril 2017 relatif aux
entrepéts couverts soumis a la rubrique 1510 (modifié par l'arrété du 24 septembre 2020).

L'établissement ne recevra pas de public.
L'effectif du site sera de 80 employés.

Les horaires de travail seront compris entre 6h et 20 h,
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'avtorisation le projet a-1-il été ou sera-t-il soumis ?

La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x] dossier(s) d*autorisation(s).

Un dossier de demande d'enregistrement et une demande de permis de construire seront déposés a l'issue de la procédure
d'examen cas par cas.

4.5 Dimensions et caractéristiques dv projet et superficie globale de l'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)

Superficie totale 51135 m?

Surface batiment 25440 m?

Surface voiries VL 921 m?

Surface voiries PL 11237 m?

Surface cheminement piéton 1122 m?

Surface bassin 2124 m?

Surface espaces verts 10291 m?

4.4 Localisation du projet

BT S S, Coordonnées géographiques' Long.03°11'38"E Lat.50°42'25"N

d'implantation
Adresse : Pour les catégories 5° a), é° a), b)
Site de [a Lainiere et c), 7°a), b) 9°a),b).c).d),
Rue de Constantine 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
59 100 ROUBAIX 38°; 43° q), b) de 'annexe &

I'article R. 122-2 duv code de

U .
Communes d'implantation : Fenvironnement :

ROUBAIX (59 100) ; et long. ° ' " Lt ° '

WATTRELOS (59 150) PRtids depgt ! e T Tt
Point d'amivée : long.__°__'__"_ lat.__°__'__"_

Parcelles cadastrales n°242 et 243 Communes traversées :

section AR (Roubaix) et n°1, 658, 659 Le projet se situe sur les communes de Roubaix et Wattrelos.

et 661 section AR (Wattrelos).

Zonage UOP5 du PLU
intercommunal de la Métropole
Européenne de Lille.

Joignez a voire demande les annexes n°2 a é

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ouv d'un ouvrage existant ? Ovi I:l Non

4.7.1 Si oui, cefte installalion ou cet ouvrage a-t-il fait l'objet d'une évaluation

environnementale ? e . S |:| S
Nota : La MRAe a émis un avis le 07 juin 2013 sur le projet
d'aménagement du site "La Lainiére" sur les communes de Roubaix et
Wattrelos (cf. Annexe 7). L'étude d'impact a été actualisée en décembre
2017 en tenant compte des recommandations émises par la MRAe (cf.

4.7.2 5l oul, décrivez sommairement les Annexe 9).

différentes composantes de volre projet et

indiquez & quelle date il a été avtorisé ?

Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de carfographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chague
direction régionale.

Le site Intemet du ministére en charge de I'environnement vous propose, dans la rubrique concemant la demande de
cas par cas, la liste des sites internet ou trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se sitve-i-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

| 'La ZNIEFF la plus proche est située a 6,5 km au Sud du site : ZNIEFF de type Il n°

B30 e oL, sl | |31 0013373 "Vallée de la Marque entre Ennevelin et Hem",

d'intérét écologique, I:l
faunistique et floristique de '
type | ou ll (ZNIEFF) 2

L

]

En zone de montagne ? I:_I ‘

Le plus proche est situé & environ 18 km a I'Ouest du site, il s'agit de la "Prairiedes
Dans une zone couverte Willemots™ (FR3800449).

par un arrété de I:I

protection de biotope ?

Roubaix et Wattrelos ne sont pas des communes littorales selon la loi littorale.

0 X

Sur le tenitoire d'une
commune littorale ?

|Les plus proches sont :
Dans un parc national, un - PNR "Scarpe-Escaut", situé a environ 24,7 km au Sud du site (FR8000037),
parc naturel marin, une - RNR "Le Héron", situé a environ 7,3 km au Sud du site (FR9300113).
réserve naturelle
{nationale ou régionale), ]
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

iLes communes de Roubaix et Wattrelos sont concernées par le Plan de Prévention du

Sur un temitoire couvert par Bruit dans I'environnement de la Métropole Européenne de Lille (MEL), approuvé le
un plan de prévention du 29 octobre 2015, et dont la révision est en cours d'élaboration.
bruit, arrété ou le cas ]

échéant, en cours
d'élaboration ? I

Dans un bien inscrit au ' :D'apres T'atlas des patrimoines, Te site est hors de tout périmétre de protection des™
patrimoine mondial ou sa Imonuments historiques, de tout site inscrit ou classé, de tout site patrimonial

Zohe fampon, un remarquable. Il est de plus hors de toute zone tampon de biens inscrits au
monument historique ou |:| [patrimoine mondial. Le courrier en date du 19 septembre 2014 du préfet de région
ses abords ou un site stipule que les travaux de constructions et d'aménagements ne feront pas I'objet de
patrimonial remarquable ¢ [prescriptions de mesures définies par le code du patrimoine.

D'aprésTe portail géographique des zones a dominante humide du bassin Artois-
Picardie, le site est hors de toute zone a dominante humide identifiée.

Dans une zone
humide ayant fait fobjet [ _|
d'une délimitation ?
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN}
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques {PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmetre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destiné alia
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle ?

Dans un site inscrit ?

Le projet se situe-t-il, dans
ou & proximité :

D'un site Natura 2000 ?

D'un site classé ¢

Ovi

[

[

Non

Les communes de Roubaix et Wattrelos ne sont pas concernées par un plan de
prévention des risques naturels, ni par un plan de prévention des risques
technologiques.

Le site de La Lainiére a été intégre a I'inventaire des sites polluées ou potentiellement
pollués. Les informations collectées sont reprises dans la fiche BASOL jointe en
Annexe 8 du présent cas par cas.

D'aprés I'étude d'impact réalisée sur le site de La Lainiére en décembre 2017, les
principales sources concentrées de pollution mises en évidence lors des différents
diagnostics environnementaux ont été traitées dans le cadre de la requalification du
site par I'EPF NPdC (cf. Annexe 9).

Les communes de Roubaix et Wattrelos sont concernées par la Zone de Répartition
des Eaux de la nappe des calcaires carboniféres.
Le projet n'engendrera pas de prélévement d'eau souterraine.

D'apres I'atlas des servitudes d'utilité publique du PLU intercommunal de fa
Métropole Européenne de Lille, le site se trouve en dehors de tout périmétre de
protection de captage AEP.

Le site inscrit le plus proche correspond aux "Abords du Moulin de Coulombier”, situé
a environ 3,6 km au Sud-Est du site.

Lequel et & quelle distance ?

Les plus proches sont :

-ZPS "Les Cing Tailles" (FR3112002) a 25,5 km au Sud-Ouest du site.
+ZSC "Bois de Flines-les-Raches et systéme alluvial du courant des
Vanneaux" (FR3100506) a 29,8 km au Sud du site.

Le site classé le plus proche correspond au "Parc Barbieux", situé a environ 3,2 km au
Sud-Ouest du site,
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&. Caracteristiques de limpact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles
8.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

Incidences potentielles

Oui Non | De quelle nature ? De quelle importance ?
' | Appréciez sommairement l'impact potentiel

L'installation sera raccordée au réseau public de distribution d'eau potable. La
| iconsommation sera d'ordre sanitaire uniquement.

Engendre-i-il des

préléevements
deau ¢ [
Si oui, dans quel
milieu 2
|

| Aucun prélévement depuis la nappe ou rejet direct dans le milieu ne sera
| ‘ susceptible d'impacter qualitativement ou quantitativement les eaux
fmpliquera-til des souterraines : gestion des eaux pluviales conforme 2 la réglementation locale,
drainages / ou des | absence d'eaux industrielles, eaux sanitaires rejetées au réseau, confinement
|mc’>d.|f!cchons |:| des déversements accidentels et des éventuelles eaux d'extinction.
prévisibles des }
masses d'eau

}souferrcines ?

LT | = LRCIE Le projet sera travaillé pour étre a I'équilibre remblais/déblais.
|
A " .
Est-il excédentaire
en matériaux ? D
Le projet sera travaillé pour étre a I'équilibre remblais/déblais.
[Est-il déficitaire en
matériaux ?
Si oui, utilise-1-il les
ressources naturelles D
;du sol ou du sous-
isol ? [
|
Est-il susceptible ' Le site projet, inséré dans le quartier d'activité La Lainiere, couvre 33 ha de
d'entrainer des friches industrielles.
perturbations, des D'aprés l'expertise écologique réalisée dans le cadre de I'étude d'impact, et
dégradations, des | présentée en Annexe 10, le site ne présente pas d'intérét majeur en termes de
destructions de la ] conservation d’habitats naturels par leur qualité intrinséque.
b|<-3<;l|ve;rsn‘.ef Dans le cadre de I'aménagement total du quartier d'activité La Lainiére,
sianie tiguhe, I'ancienne voie ferrée sera maintenu comme "corridor écologique”.
flore, habitats,
continuités
écologigues ? | | _

Miliev naturel| Au vu de son éloignement, le projet ne sera pas susceptible d'impacter les
Si le projet est situé zones Natura 2000 les plus proches, qui se trouvent a plus de 20 km du site.
idans ou & proximité
{d'un site Natura
12000, est-il
susceptible d'avoir |:|

un impact sur un
habitat / une
espéce inscrit{e) au |
Formulaire Standard
de Données du site ?
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Risques

Nuisances

[Est-il susceptible
{d'avoir des
incidences sur les
lautres zones a
sensibilité particuliere
Enumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

[l

Engendre-t-il la

'lconsommoﬁon
id'espaces naturels,
agricoles, forestiers,

maritimes ?

[Est-il concemé par

des risques
technologiques ?
Est-il concemé par

es risques naturels ?
EEngendre-t-il des

risques sanitaires 2
Est-it concemé par
I4des risques
sanitaires ?

Engendre-i-il des
déplacements/des
trafics

Est-il source de
bruit ?

Est-il concemé par
des nuisances
sonores ?

O X

|Au vu de I'éloignement des zones sensibles, le projet ne sera pas susceptible
d'avoir des incidences sur les autres zones a sensibilité particuliére énumérées;
au point 6.

|

—|Lesite s'installera dans la zone UDPS du Plan Local d'Urbanisme

intercommunal de la Métropole Européenne de Lille, qui correspond a une
zone urbaine mixte a dominante d'activités.
La parcelle est actuellement inoccupée et en friche.

Le principal risque sera le risque d'incendie des cellules de stockage
{dispositions constructives adaptées et moyens de lutte disponibles). Les
déversements accidentels et les eaux d'extinction seront confinés.

Des mesures de prévention et de protection seront prévues pour limiter ces
risques.

[

|Le site est localisé dans une zone a aléa moyen pour le risque de mouvement
de terrain - retrait et gonflement des argiles.

Le site est implanté dans une zone a risque de sismicité faible.

Les émissions atmosphériques se limiteront aux rejets diffus liés au trafic et au
gaz de combustion de la chaudiére et du groupe sprinkler.

Il n'y aura pas de rejets d'eaux usées industrielles.

Le projet n'engendrera pas de risques sanitaires significatifs.

Il n'est a priori pas concerné par des risque sanitaires.

Le projet entrainera un trafic VL (salariés + visiteurs) estimé a 60 VL/jour et un
trafic PL (réceptions et expéditions des marchandises) estimé a 50 PL/jour.
D'aprés I'étude d'impact réalisée en décembre 2017, 'ensemble du projet
d'aménagement des sites La Lainiére, Pennel et Flipo et Peignage Amédée
engendrerait un trafic de 1100 véhicules a la pointe du matin et 930 véhicules
a la pointe du soir. Le projet APRC représenterait moins de 10 % du trafic aux
heures de pointe (lissage du trafic PL sur la journée).

|Les émissions sonores du site seront liées au fonctionnement des installations
et au trafic. Les niveaux sonores respecteront la réglementation en vigueur. A
noter : moteurs a l'arrét au niveau des quais, vitesse limitée sur le site.

Le site se trouve dans les zones de bruit de la RD765 et de la RD91 selon le
PPBE de la Métropole Européenne de Lille,

|Une campagne de mesure sera réalisée au démarrage de l'activité.

[
[
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Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concerné par
des nuisances
olfactives ?

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concemé par
des vibrations ?

Engendre-t-il des
émissions lumineuses
?

Est-il concerné par
des émissions
lumineuses ?

Engendre-t-it des
!rejets dans I'air ?

I

Engendre-t-il des
rejets liquides ?
Si oui, dans quel
milieu ?

Emissions

i
i
|
Engendre-t-il des
effluents ¢

Engendre-t-il la

production de

'déchets non
angereuy, inertes,
angereux ?

ik

X]

X]

X]

Le site n'est pas concerné et les installations ne causeront aucune nuisance
olfactive.

|Le site n'est pas concerné et les installations ne causeront aucune vibration.

|Le site sera muni d'un éclairage interne nécessaire a son bon fonctionnement
et conforme a la réglementation en vigueur. L'établissement respectera
l'arrété du 27 décembre 2018 relatif a la prévention, a la réduction et a la
imitation des nuisances lumineuses afin de limiter les nuisances lumineuses
et les consommations d'énergie.

Les rejets atmosphériques seront uniquement liés au trafic généré par les
activités et au gaz de combustion (chaudiére, groupe électrogéne).

Les eaux pluviales seront tamponnées/infiltrées sur site. Les eaux pluviales de
\voiries seront traitées avant infiltration. Les ouvrages seront dimensionnés
selon la réglementation en vigueur. Les déversements accidentels et les eaux
d'extinction seront confinés dans un bassin étanche sur site.

|Absence d'eaux usées industrielles. Les eaux usées sanitaires seront rejetées

dans le réseau public d'assainissement.

Les activités entraineront la production de déchets (emballages, déchets
ménagers) qui seront traités conformément a la réglementation en vigueur.
Les déchets seront triés au niveau de la zone déchets et évacués en filieres
adaptées.
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B T = == ~|Lesite est hors de toute zone a enjeux culturels ou paysagers : sites classés ou

Est-il susceptible de inscrits, monuments historiques, sites patrimoniaux remarquables.

porter atteinte au Une demande anticipée de prescription archéologique a été formulée par la

patrimoine SEM Ville Renouvelée, Dans le courrier en date du 19 septembre 2014, le

architectural, ] préfet de région stipule qu'en raison de leur nature, de leur localisation et de

culturel, leur importance, les travauy, constructions ou aménagements ne feront pas

orcheolog’l)que ef I'objet de prescriptions de mesures de détection, de conservation ou de
Patrimoine / PAysager i« sauvegarde par I'étude scientifique définies par le code du patrimoine.
Cadre clie.vie Engendre-tl des ‘ Le site s'implantera sur d'anciennes friches industrielles et classées UOP5 par |
/ Population | = = . = ons sur les le PLU intercommunal de la Métropole Européenne de Lille. La zone

activités humaines correspond a une zone urbaine mixte 8 dominante d'activités. Le projet sera

(agriculture, conforme au réglement du PLU.

sylviculture, |____|

urbanisme,

aménagements),

notamment {'usage

du sol ?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibies d'éire cumulées avec d'autres projets existants ou
approuvés ?

Oul Non|:| Si oul, décrivez lesquelles :

Les projets existants ou approuvés ont &té recherchés sur le site de la MRAe. La recherche était centrée sur les avis établis depuis
2018 sur les projets les plus proches géographiquement.

Les avis émis concernant :

- le projet de régularisation des activités de stockage de données informatiques de la société OVH, localisé sur la commune de
Roubaix, a environ 1,5 km au Sud du site.

- le projet d'exploitation d'une activité d'impression par flexographie de |'entreprise Clayrton's sur la commune de Roubaix.

Au vu de l'activité de ces site et de leur localisation par rapport au projet APRC, les éventuels effets cumulés seront négligeables.

-le projet d'aménagement de la Martinoire, sur la commune de Wattrelos, a environ 1 km au Nord du site. Le projet comprend
une surface a aménager de 25,5 ha, qui comprendra un entrepét logistique et des batiments d'activités.

Les impacts susceptibles de se cumuler sont : impact sur le trafic routier et rejets atmosphériques correspondants.

Ces impacts seront réduits par les mesures développées aux § 6.1 et 6.4 : implantation sur une zone dédiée au développement
des activités, trafic pris en compte dans I'étude d'impact réalisée dans le cadre de 'aménagement de la zone (cf. Annexe 9)...

6.3 Les incidences dv projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

(o]} l:l Non Si oui, décrivez lesquels :

La frontiere belge se situe & environ 800 m du projet. Les nuisances et les risques liés au projet ne sont pas susceptibles d'avoir
une incidence notable sur la Belgique.
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effeis
négatifs notables du projet sur Penvironnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre

une annexe fraitant de ces éléments) :

Implantation du site dans le quartier d'activité La Lainiére, hors des zones a enjeux naturels ou culturels, gestion des eaux
pluviales (traitement des eaux de voiries par séparateur d'hydrocarbures, tamponnement/infiltration des eaux pluviales),

absence d'eaux usées industrielles, confinement des déversements accidentels et des eaux d'extinction, disponibilité des moyens
.de lutte incendie, rejets atmosphériques liés au trafic uniquement, campagne de mesure des niveaux sonores au démarrage de

l'activité...

7. Auto-évaluation {facultatif

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous guiil est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation

environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Exphquez pourqu0|

Evaluation environnementale non nécessaire : le projet s'inscrit au sein du quartier d'activités La Lainiére, pour lequel une étude
d'impact a été réalisée en 2017. De plus, le projet APRC ne sera pas de nature a présenter des impacts ou dangers significatifs, au
vu de la destination du quartier d'activité La Lainiére, des mesures mises en place et du niveau d'activités prévues (site soumis a

enregistrement).

B. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Objet
1 Document CERFA n°14734 infitulé « informations hominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » - IZI
non publié ;
2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir

paysage lointain ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le

X

code de I'environnement un projet de tfracé ou une enveloppe de tracé ;

Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et cj,
4|7°qa), b), 9°a), b), c), d},10°11°q), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b} de I'annexe & I'article R. 122-2 du

X

deau;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°q), b) et ¢), 7° q), b), 9°a), b}, ¢}, d),
10°,11°q), b), 12° 13°, 22° 32, 38°; 43° a) et b} de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser |'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours

X

susceptible d'avoir des effets.

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
4 | autres cas, une carte permettant de locdliser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
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8.2 Autres annexes volontairement fransmises par le maiire d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter te tableau cioint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les

parties auxquelles elles se rattachent

Objet

Annexe 8 - Fiche BASOL au droit du site La Lainiére

|

?

Annexe 7 - Avis de 'Autorité environnementale relatif au projet d'aménagement du site "La Lainiere”

Annexe 9 - Etude d'impact réalisée sur les sites de La Lainiére, Pennet et Flipo et Peignage Amédée en décembre 2017
'Annexe 10 - Expertise écologique dans le cadre de I'étude d'impact sur le site de La Lainiére

9. Engagement et signature

Je cerifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Fait & (..(/OU

Signature

T Tel.04374
RCS 488 345

SEYI128 -

AITRISE D'OEUVRE - PRO
de Gaulle - cs 5
ON CEDBEO);gos o
W Fh 45 488 345 638

/{r/?&g v/
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